
 
Johannesskolens forældrerepræsentantskabsmøde d. 23. april 2009 

Formandens beretning 
 
Som bilag til dette repræsentantskabsmøde udsendes skolens regnskab for 2008 i oversigtsform 
med nøgletal samt den ledsagende bestyrelsesberetning. Der er et delvist sammenfald af emner i 
forhold til denne beretning. Repræsentantskabets medlemmer opfordres til at orientere sig i begge 
beretninger. 

Bestyrelsens møder og sammensætning 
Johannesskolens bestyrelse har siden sidste repræsentantskabsmøde d. 23. oktober 2008 afholdt 4 
møder henholdsvis d. 3. november og 4. december 2008 og d. 22. januar og d. 31. marts 2009. 
 
Som det er repræsentantskabet bekendt blev der i forbindelse med efterårets 
repræsentantskabsmøde afholdt opstillingsmøde for valg af forældrerepræsentanter til skolens 
bestyrelse. Ved den endelige frist for indlevering af kandidatlister d. 6. november 2008 viste det sig 
at der var kandidater svarende til antallet af pladser, hvorfor det endte med fredsvalg.  

Resultatet, som blev offentliggjort via skolens hjemmeside, betød at Finn Bech Andersen indtrådte i 
skolens bestyrelse, som forældrevalgt for Gymnasiet. Finn Bech Andersen (1.gx) afløser Kim 
Guldberg. Suppleant for gymnasiet blev Gitte Ter-Borch (1.gy). På grundskolen blev resultatet 
genvalg til Henrik Ingemand Sørensen og Michael Vedde. Suppleant for grundskolen er Vibeke 
Kjeldsholm.  

Siden sidst har bestyrelsen på sit januarmøde endvidere genudpeget Karsten Vest Nielsen og 
Mogens Friis til endnu en 4 års periode i skolens bestyrelse. 

Hermed har bestyrelsen følgende sammensætning:    

Underdirektør Karsten Vest Nielsen   formand  
Director Michael Vedde     næstformand, forældrevalgt, grundskolen 
Sognepræst Birgitte Haahr 
Direktør Mogens Friis  
Advokat Jens Hjortskov 
Direktør Carsten U. Larsen 
Henrik Ingemand Sørensen  forældrevalgt, grundskolen 
Senior general manager Finn Bech Andersen forældrevalgt, gymnasiet 
Lærer Annette Juhl    medarbejderrepræsentant  
Lektor Suno Scharling    medarbejderrepræsentant  
Elevobservatør Rebekka Normark, gymnasiet 

Skolens økonomi og økonomistyring 

Skolens regnskab for 2008 endte med et beskedent overskud på 125 t. kr. Det var mindre end 
forventet ved starten af 2008, hvilket som hovedsag skyldes at Undervisningsministeriet fjernede 
skolens tilskud til enkeltfagsundervisning for 10. klasseelever allerede fra skoleårets start.  

Som det fremgår af ledelsesberetningen har der over de senere år været et misforhold mellem 
udviklingen i skolens indtægter (inklusiv forældrebetaling) og udgifter, som alt i alt har betydet et 
fald i skolens resultat. Bestyrelsen har derfor bedt skolens ledelse om at analysere økonomien med 
henblik sikre en fortsat god økonomi. Selvom den årlige benchmarkanalyse udarbejdet af skolens 
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revision viser, at vi fortsat klarer os på niveau sammenlignet med 3 andre private gymnasier med 
tilhørende grundskoleafdeling.  

Der henvises til det udleverede regnskabsmateriale og den ledsagende ledelsesberetning for en 
yderligere gennemgang af 2008 regnskabet og bestyrelsens kommentarer hertil. 

På decembermødet blev skolens budget for 2009 behandlet og principgodkendt – og senere endeligt 
vedtaget på januarmødet. Der er budgetteret med et overskud på ca. 0,9 mio. kr. Afdragene på 
skolens langfristede gæld udgør ca. 0,7 mio. kr. og der er afskrivninger på ca. 2,0 mio. kr. I 
budgettet er der indregnet de forventede ydelser til finansiering af det nye tag.   

Alle elevbetalinger stiger fra næste skoleår med 100 kr. pr måned. Skolepenge og SFO takst bliver 
således kr. 1350 for grundskole- og gymnasieelever og kr. 1125 for SFO pladser. Ventelistegebyret 
sættes op til kr. 400 og endelige vil indmeldelsesgebyret fremover udgøre en måneds skolepenge 
dvs. 1350,-.  

Bestyrelsen afventer spændt resultatet af de bud vi senere på foråret modtager på udskiftning af 
skolens tag. 

En anden vigtig budgetforudsætning er elevtallet til de kommende 1.g. og 10. klasser.  

Søgningen til gymnasiet ved fristen d. 15. marts 2009 var på niveau med sidste års søgetal. Der er 
dog stadig ledige pladser i gymnasiet og bestyrelsen ser frem til det endelige optagelsestal ved det 
nye skoleår, når gymnasiefordelingsudvalgene er færdige og de sidste elever er fordelt.  

Ansøgertallet til skolens 10. klasser var absolut tilfredsstillende. Der starter således igen i år to 10. 
klasser og tre 1.g. klasser. 

Johannesskolen har som privat uddannelsesinstitution en række muligheder, der ikke gives i det 
offentlige. Men vi står også i en situation, hvor indtægtsgrundlaget i form af bevillinger og den 
budgetterede elevbetaling pt. har svært ved at følge med den generelle omkostningsudvikling. 
Overenskomster og kravet om effektiviseringer og besparelser, der betyder mindre taksameter-
tilskud relativt til omkostningsudviklingen betyder at bestyrelse og ledelse må fastholde sit fokus på 
en stram omkostningsstyring og mådehold i den umiddelbart kommende periode.   

Investeringsplan  
Bestyrelsen har de senere år arbejdet med en langsigtet investeringsplan. Årets store investering må 
man desværre kigge op for at se. En nødvendig udskiftning af taget er desværre ikke synligt i det 
daglige undervisningsmiljø. 

Året byder dog også på undervisningsrelaterede investeringer idet bestyrelsen har besluttet at alle 
skolens lærere skal have tilbudt bærbare PCer. Hermed fastholder vi det fokus på en særlig indsats 
på IT-området, der giver anden genlyd blandt elever og ansatte end de overskrifter, der ellers 
kendetegner mediebilledet om it-støttet undervisning i skolerne.  
Johannesskolen har altid været med helt fremme i en bred og holdbar anvendelse af it i 
undervisningen. Det er i disse dage faktisk 8 år siden at vi indgik den første aftale med Fujitsu-
Siemens om levering af bærbare pc’er til alle vores 1.g. elever. Udviklingen fortsætter og 
bestyrelsen ønsker fortsat at være med fremme hvad angår it-støtte til undervisningen.       

 
Karsten Vest Nielsen 
Bestyrelsesformand, Johannesskolen    
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